
8.12.2010 

Zápis ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Borek ve volebním období 2010 - 2014  

 
Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu Borek  
Datum a čas konání: 8. 12.2010 od 19,00 hodin.  
Přítomni: p.Novák Jaroslav, p.Fučík, p.Průdek, Ing.Horejš, p.Mika, p.Novák Radek, Ing.arch.Heteša  
Ing.Bíca, Ing.Bušková, Ing.Čermák, Mgr.Hrdina, p.Říhová  
Ověřovatelé: Ing. Čermák, Ing.Horejš  
Zapisovatel: Ing.Šárka Bušková  
 
Starosta obce seznámil členy ZO se zápisem z 2.zasedání Zastupitelstva obce Borek ze dne 24.11.2010.  
 
Starosta konstatoval, že ZO je usnášeníschopné.  
 
Program zasedání zastupitelstva:  
1/ Rozpočtová opatření  
2/ Rozpočtové provizorium na leden r.2011  
3/ Seznámení s návrhem rozpočtu na r.2011  
4/ Inventarizace majetku obce  
5/ Doplnění a schválení členů výborů  
6/ Prodej pozemků (ZTV U Studánky)  
7/ Informace o výběru dodavatele herních prvků na dětské hřiště "U Studánky" a dodavatele  
na zateplení horních bytů v DPS  
8/ Příspěvek na zakoupení zvonů pro farnost Hosín  
9/ Různé  
 
Hlasování: 11 pro / 0 proti / 0 se zdržel hlasování  
 
Bod 1/ Rozpočtová opatření - č. 39 - 42  
Usnesení č. 17/2010  
Zastupitelstvo obce Borek  
schvaluje rozpočtová opatření č. 39-42, která jsou přílohou tohoto zápisu.  
č. 39 – navýšení příjmů celkem, č.40 – vyúčtování vody na hřišti, č.41 – navýšení výdajů, č.42 – sociální fond  
Hlasování: 11 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování  
 
Bod 2/ Rozpočtové provizorium na leden r.2011  
Vzhledem k tomu, že nejsou dosud přesně známy podklady potřebné pro schválení rozpočtu a návrh rozpočtu 
musí být po dobu 15- ti dnů vyvěšen na úřední desce OÚ před jeho schválením, je potřeba, aby zastupitelstvo 
obce Borek schválilo rozpočtové provizorium na leden 2011. Podle rozpočtového provizoria bude obec hradit 
běžné provozní výdaje a investiční výdaje na probíhající akci – dopravní opatření směřující ke zvýšení 
bezpečnosti obyvatel obce Borek.  
Usnesení č. 18/2010  
Zastupitelstvo obce Borek schvaluje rozpočtové provizorium na leden roku 2011.  
Hlasování: pro 11 / 0 proti / 0 se zdržel hlasování  
 
Bod 3/ Návrh rozpočtu na r. 2011  
Účetní OÚ pani Říhová seznámila zastupitele s jednotlivými položkami rozpočtu na rok 2011. Návrh rozpočtu 
bude vyvěšen na úřední desce v předstihu před schválením v souladu se zákonem o obcích.  
Zastupitelstvo obce Borek bere na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2011.  
 
Bod 4/ Inventarizace majetku obce  
Starosta obce vydává tímto příkaz k provedení inventarizace majetku obce Borek k 31.12.2010.  
Inventarizace proběhne od 10.12.2010 do 31.1.2011.  
 
Jmenovaná hlavní inventarizační komise: Jaroslav Novák, Václav Fučík, Ladislava Říhová  
Dále jsou jmenovány dílčí komise, které provedou inventuru hmotného drobného investičního majetku na 
jednotlivých subjektech.  
 
Dílčí komise v ZŠ - (kontrola i hmotného investičního majetku) ve složení:  
ZŠ a MŠ : Mgr. Miroslav Hrdina, Hana Rychlíková, Ing.Šárka Bušková  
Kulturní sál: Ing.Jaromír Bíca, František Kojan, Danuše Valešová  
Obecní úřad: Ladislava Říhová, Dana Litvanová, Ing.Martin Horejš  
Sportovní areál + restaurace Sport: Radek Novák, Milan Průdek, Jaroslav Vachta  
DZÚ: Petr Mika, Vladimír Melichar, Čermák  
Knihovna: Ing.arch. Petr Heteša, Václav Gőtz  



 
Podklady pro inventuru si členové ZO vyzvednou u účetní obce Borek po 20.12.2010, zápisy o provedené 
inventarizaci odevzdat na OÚ do 8.1.2011.  
 
Usnesení č. 19/2010  
Zastupitelstvo obce Borek schválilo jmenované komise k provedení inventarizace majetku k 31.12.2010.  
Hlasování: 11 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování  
 
Bod 5/ Doplnění a schválení členů výborů  
Na minulém zastupitelstvu nenahlásili předsedové kulturního, sociálního a sportovního výboru potřebný počet 
členů výborů a proto je nutné dnes tyto chybějící členy doplnit.  
 
Usnesení č. 20/2010  
Zastupitelstvo obce Borek volí a doplňuje tyto členy výborů:  
Kulturní výbor: Danuše Valešová  
Výbor pro informatiku: doplnění o Miroslav Sulek a Daniel Šrámek – 5 členů  
Sociální výbor: Bartáček Jiří, Gőtz Václav, Kojan František – 5 členů  
Sportovní výbor: Kochlőfl Robert  
Všichni bytem Borek.  
Hlasování: 11 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování  
 
Bod 6/ Prodej pozemků  
 
a) Prodej stavební parcely č. 224/17 v obci a k.ú. Borek, která vznikla oddělením z pozemku parc.č. 224/3 k.ú. 
obce Borek u Českých Budějovic (ZTV U Studánky). Schváleno v ZO dne 25.8.2010 pod usnesením č. 228/10.  
Schválený kupující – fyzická osoba odstoupila od koupi výše uvedeného pozemku.  
 
Usnesení č. 21/2010  
ZO ruší prodej stavebního pozemku parc.č. 224/17.  
 
Hlasování: 11 pro / 0 proti / 0 se zdržel hlasování  
 
b) Prodej stavebního pozemku parc.č. 398 v obci a k.ú.Obec Borek u Českých Budějovic (ZTV "U Studánky").  
 
Usnesení č. 22/2010  
V souladu se zveřejněným záměrem prodeje pozemků ze dne 11.10.2010 pod usnesením č. 235/10, 
zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem stavebního pozemku parc.č. 398 o výměře 1.093 m2. Cena za 1 m2 je 
1.800,-Kč. Celková cena za stavební parcelu č. 398 je 1.967.400,-Kč. Kupující pan – fyzická osoba.  
 
Hlasování: 11 pro / 0 proti / 0 se zdržel hlasování  
 
 
c) Prodej stavebních parcel parc.č. 224/23, 223/29 a 223/30 v obci a k.ú. obce Borek u Českých Budějovic (ZTV 
"U Studánky").  
 
Usnesení č. 23/2010  
V souladu se zveřejněným záměrem prodeje ze dne 28.7.2010 pod usnesením č. 223/10. Zastupitelstvo obce 
souhlasí s prodejem stav. pozemku, který vznikl oddělením z pozemku č. 224/3. Parcela je geometricky 
zaměřena a má číslo 224/23. Výměra parcely 603 m2, cena za m2 1.800,-Kč. Celková cena 1.085.400,-Kč. 
Kupující – fyzická osoba.  
 
Dále zastupitelstvo obce souhlasí v souladu se zveřejněným záměrem prodeje ze dne 28.7.2010 pod usnesením 
č. 223/10 s prodejem stavebního pozemku, který vznikl oddělením z pozemků č. 223/1 a z pozemku č. 223/10. 
Parcely jsou geometricky zaměřeny a mají číslo 223/29 a 223/30. Výměra parcel celkem je 1.334 m2.. Celková 
cena byla odsouhlasena ZO vzhledem k věcnému břemeni vysokotlakého vodovodu unesením č. 14/2010 ze dne 
24.11.2010 na 1.920.960,-Kč. Cena za jeden m2 je 1.440,-Kč Kupující- fyzické osoby.  
 
Hlasování: 11 pro / 0 proti / 0 se zdržel  
 
 
 
Bod 7/ Informace o výběru dodavatele herních prvků na dětské hřiště "U Studánky" a dodavatele na zateplení 
horních bytů v DPS.  
Komise ve složení: J.Novák, Ing.arch.P.Heteša, Ing.Šárka Bušková, Mgr.Miroslav Hrdina, Ing.Martin Horejš  
se sešla dne 8.12.2010 v 18.00 hodin. Vybrala z časových důvodů pouze dodavatele herních prvků , firma LUNA 
spol. s r.o., komise se dohodla, že vítězná firma dodá dispoziční návrh rozmístění jednotlivých herních prvků na 
dotyčné parcele. Jako dodavatel zateplení horních bytů v DPS byla vybrána firma  



PS PLAST STAVBY s.r.o. s nabídkovou cenou 361 419,- Kč včetně DPH.  
 
Usnesení č. 24/2010  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smluv podle výsledků výběrových řízení.  
Hlasování: 11 pro / 0 proti / 0 se zdržel  
 
Bod 8/ Příspěvek na zakoupení zvonů pro farnost Hosín.  
Usnesení č. 25/2010  
Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek pro farnost Hosín na zakoupení zvonů ve výši 100 tis. Kšč  
Hlasování: 8 pro / 2 proti / 1 se zdržel hlasování  
 
Usnesení č. 26/2010  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 43, které je nedílnou součástí tohoto zápisu.  
Hlasování: 11 pro / 0 proti / 0 se zdržel hlasování  
 
Bod 9/ Různé  
ZO pověřuje finanční výbor provedením kontroly v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Borek. Kontrola bude 
provedena za kalendářní rok 2010.- Ing. Horejš  
 
Příští zastupitelstvo: 5.1.2011 v 19.00 hodin  
 
 
Ověřovatelé: …………………………………………..  
 
 
…………………………………………..  
 
 
Starosta: Jaroslav Novák ………………………………………….. 

 


